
 
 

 

 

 

 
Byczyna, dnia 8 listopada 2023 r. 

OŚ.271.17.4.2023.Asz 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Zmiana treści ogłoszenia 

 

 

dot.: postępowania na zadanie:  

„Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Byczyna” 

 

     

 Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 – dalej „Pzp”), Zamawiający informuję, iż do 

Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej 

Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie prowadzi czy planuje 

rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie prowadzi takiej działalności i nie planuje jej rozpoczęcia. 

 

Pytanie nr 2 

W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu autobusów 

będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym, a co za tym idzie zmiany 

wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów. 

 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o przełożenie terminu składania ofert na 10.11.2023 r. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przesuną termin składania i otwarcia ofert na 14.11.2023r. 

 

 

GMINA BYCZYNA  
 
 

ul. Rynek 1 tel/fax.: 77/413 41 50 
46-220 Byczyna e-mail: um@byczyna.pl  

 



Pytanie 4 

Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu klauzuli szkody częściowej: 
6.1. Uznanie za szkodę częściową uszkodzenie ubezpieczonego pojazdu w takim zakresie, że koszt jego 
naprawy nie przekracza 80% jego wartości rynkowej na dzień ustalania odszkodowania. 
 
I zastąpienie poniższym zapisem: 
6.1 Uznanie za szkodę częściową uszkodzeń ubezpieczonego pojazdu w takim zakresie, że koszt jego 
naprawy nie przekracza 80% wartości rynkowej pojazdu w dniu zaistnienia szkody, nie więcej aniżeli 
80% sumy ubezpieczenia pojazdu określonej na polisie. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu klauzuli szkody całkowitej: 
Szkoda całkowita – szkoda, w wyniku której ubezpieczony pojazd uległ uszkodzeniu w takim stopniu, 
że koszty jego naprawy przekraczają 80% sumy ubezpieczenia (nie więcej jednak niż 80% wartości 
rynkowej pojazdu na dzień wyliczania odszkodowania). 
1. W przypadku zakwalifikowania przez ubezpieczyciela szkody jako całkowitej, ubezpieczający/ 
ubezpieczony, który zamierza mimo tego naprawić uszkodzony pojazd, ma prawo przedstawić 
ubezpieczycielowi sporządzony przez wybrany przez siebie warsztat kosztorys naprawy, zgodny z 
zakresem uszkodzeń uznanych przez ubezpieczyciela. Jeżeli taki kosztorys będzie potwierdzał realny 
koszt naprawy (z uwzględnieniem zastosowania tzw. zamienników, tj. części zamiennych 
dystrybuowanych poza siecią oficjalnego producenta/importera, posiadających stosowna 
homologację oraz kosztu robocizny, określonego w kosztorysie), mieszczący się wartości rynkowej 
pojazdu na dzień wyliczania odszkodowania (nie wyższy jednak od sumy ubezpieczenia) 
ubezpieczyciel wyrazi zgodę na dokonanie naprawy w warsztacie i pokryje jej koszt, pod warunkiem: 
1) przedstawienia ubezpieczycielowi faktury VAT za naprawę wraz z wyspecyfikowaniem kosztów 
naprawy, potwierdzającej zgodność naprawy z zakresem uszkodzeń uznanych przez ubezpieczyciela; 
2) przedstawienia naprawionego pojazdu na żądanie ubezpieczyciela w celu dokonania przez niego 
oględzin. 
 
I zastąpienie poniższym zapisem: 
Szkoda całkowita – Uznanie za szkodę całkowitą w przedmiocie ubezpieczenia szkodę, w której koszt 
naprawy przekracza 80% wartości rynkowej pojazdu w dniu zaistnienia szkody, nie więcej jednak niż 
80% sumy ubezpieczenia pojazdu określonej na polisie. 
1. W przypadku zakwalifikowania przez ubezpieczyciela szkody jako całkowitej, ubezpieczający/ 
ubezpieczony, który zamierza mimo tego naprawić uszkodzony pojazd, ma prawo przedstawić 
ubezpieczycielowi sporządzony przez wybrany przez siebie warsztat kosztorys naprawy, zgodny z 
zakresem uszkodzeń uznanych przez ubezpieczyciela. Jeżeli taki kosztorys będzie potwierdzał realny 
koszt naprawy (z uwzględnieniem zastosowania tzw. zamienników, tj. części zamiennych 
dystrybuowanych poza siecią oficjalnego producenta/importera, posiadających stosowna 
homologację oraz kosztu robocizny, określonego w kosztorysie), mieszczący się wartości rynkowej 
pojazdu na dzień wyliczania odszkodowania (nie wyższy jednak od sumy ubezpieczenia określonej na 
polisie) ubezpieczyciel wyrazi zgodę na dokonanie naprawy w warsztacie i pokryje jej koszt, pod 
warunkiem: 
1) przedstawienia ubezpieczycielowi faktury VAT za naprawę wraz z wyspecyfikowaniem kosztów 
naprawy, potwierdzającej zgodność naprawy z zakresem uszkodzeń uznanych przez ubezpieczyciela; 
2) przedstawienia naprawionego pojazdu na żądanie ubezpieczyciela w celu dokonania przez niego 
oględzin. 
2. W razie stwierdzenia przez ubezpieczyciela niezgodności dokonanej naprawy z zakresem uznanych 
przez niego uszkodzeń, ubezpieczyciel może odpowiednio skorygować wysokość należnego 
odszkodowania. 



3. W przypadku, gdy faktyczny koszt naprawy przekroczy wartość rynkową pojazdu na dzień 
wyliczania odszkodowania (nie więcej jednak niż suma ubezpieczenia pojazdu) ubezpieczyciel pokryje 
koszt naprawy wyłącznie do wartości rynkowej pojazdu i nie więcej, niż suma ubezpieczenia. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

Ubezpieczenie mienia 
 
Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność, to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je 
do zakresu ubezpieczenia, 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższej klauzuli: 
 
Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 
Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony 
uzgodniły, że Towarzystwo Ubezpieczeniowe nie odpowiada za szkody w mieniu spowodowane: 
1) zdarzeniami lub 
2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego, 
powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, lub 
kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii lub epidemii 
jakichkolwiek chorób zakaźnych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 
 
Pytanie 8.  
Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej: 
 
Klauzula sankcyjna 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji 
wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 
 
Pytanie 9.  
Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku, 
 
Odpowiedź: Zespół Szkół  w Byczynie, wartość zgodnie z załącznikiem numer 5f. 
 
Pytanie 10.  
Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora 
zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich wartość (suma 
ubezpieczenia). Prosimy również o podanie przeznaczenia tych budynków, roku budowy, stanu 
technicznego oraz informacji o ich stanie technicznym. 
 



Odpowiedź: 
Budynki będące pod nadzorem konserwatorskim: 
Byczyna  
ul. Krótka nr 2 - 343.813,12 zł,  budynek mieszkalny, odbudowany w 2015 r. stan dobry. 
ul. Moniuszki nr 4 - 1 269 390,00 zł budynek mieszkalno - użytkowy, rok budowy 1902, stan dobry, 
ul. Okrężna nr 41- 300.000,00 zł budynek mieszkalny, rok budowy 1895, stan średni zadowalający,  
ul. Wałowa nr 28 - 55.000,00 zł budynek mieszkalny, pod koniec XIX w. stan średni, 
Polanowice nr 81 - 3 000 000,00 zł budynek mieszkalny, rok budowy pod koniec XIX w., 
odbudowany w 1991 r. stan dobry, 
Jaśkowice nr 56 - 1 500 000,00 zł budynek mieszkalny, rok budowy XIX/XX w. remont kapitalny  
w 2008 r. stan dobry, 
Sierosławice nr 11 i 11A – 70.000,00 zł budynek mieszkalno - użytkowy, rok budowy początek XX w. 
stan zadowalający, 
Roszkowice nr 40 - 46.000,00 zł budynek mieszkalny, rok budowy przed 1945 r. stan średni,  
Proślice nr 61 - 100.000,00 zł budynek mieszkalny, rok budowy 1909, stan zły, 
Miechowa nr 25E - 147.189,00 zł,  budynek mieszkalny, rok budowy koniec XIX w. , stan średni, 
Miechowa nr 25F - 1 206 000,00 zł, budynek mieszkalny, rok budowy koniec XIX w., remont 
kapitalny 2012, stan dobry.  
 
Pytanie 11  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny, 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 12  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo 
pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 13  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do 
ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi 
przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 14  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają źródło wody do 
gaszenia pożaru z zewnątrz w ilości zgodnie z obowiązującymi przepisami – Rozporządzenie MSWiA z 
dnia 24 lipca 2009r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 15.  
Prosimy o potwierdzenie, że na terenie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie wykonuje się prac 
pożarowo-niebezpiecznych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 16.  



Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały wyłączone z 
eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia). 
 
Odpowiedź:  
Budynek mieszkalny (drewniany) Proślice 61, wartość zgodnie z załącznikiem numer 5f. 
Budynek mieszkalny (drewniany) Roszkowice nr 40 wartość zgodnie z załącznikiem nr 5f. 
 
Pytanie 17.  
Prosimy o możliwość ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji lub przeznaczonych do 
rozbiórki w zakresie FLEXA. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu do FLEXy (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, 
upadek statku powietrznego) dla budynku Proślice 61 i budynku Roszkowice 40. 
 
Pytanie 18.  
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w mieniu wyłączonym z 
eksploatacji lub przeznaczonym do rozbiórki w wysokości 5% nie mniej niż 1 000 PLN. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 19.  
W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, prosimy o potwierdzenie 
spełniania poniższych wymagań: 
1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz 
odłączone od źródeł zasilania, 
2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i 
gotowe do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 
oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała 
temperatura powyżej 0°C. 
 
Odpowiedź:  
Ad. 1 - Brak maszyn i urządzeń w budynkach 
Ad. 2 - nie 
Ad. 3 - nie 
Ad. 4 – nie. 
 
Pytanie 20.  
Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę, 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 21. 
Czy do ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk podlegają również drogi , mosty, wiadukty, tunele. 
Jeżeli tak to prosimy o podanie: 
- ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) . 
- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem długości, 
konstrukcji itp. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że drogi, mosty, wiadukty, tunele są zgłoszone zgodnie z limitem  
w załączniku numer 5a. 
 



Pytanie 22.  
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają sieci elektroenergetyczne, znajdujące się w 
odległości większej niż 800 m od ubezpieczonej lokalizacji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 23.  
Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie 
ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 500 000 zł, 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje prac przekraczających wartość 500 000 zł. 
 
Pytanie 24.  
Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację solarną i 
fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z podaniem wartości 
kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone do ubezpieczenia budynki, 
 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 25.  
Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 1997r., 
 
Odpowiedź: Nie było powodzi. 
 
Pytanie 26.  
Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na 
pierwsze ryzyko, w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega konsumpcji, 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 27.  
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 28. 
Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona 
działalność produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku prosimy o informacje, jakiego rodzaju 
działalność produkcyjna/magazynowa jest prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest 
magazynowane/przechowywane? 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 29.  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią 
odpadów, oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje prowadzenia tego typu działalności. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 30.  
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna Instalacja 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 31.  



Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownie? Jeśli tak, prosimy o podanie jej wartości 
i lokalizacji w której się znajduje. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada biogazowni. 
 
Pytanie 32. 
Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub 
szklarnie? 
 
Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone. 
 
Pytanie 33.  
Prosimy o informację czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia, są przechowywane materiały 
niebezpieczne pożarowo, materiały łatwopalne lub wybuchowe? 
 
Odpowiedź: Nie są przechowywane. 
 
Pytanie 34.  
Prosimy o zmianę limitu klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu 
mienia od wszystkich ryzyk na 5 000 000 zł 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 35.  
Prosimy o akceptację wprowadzenia franszyzy redukcyjnej ogólnej dla ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk w wysokości 500,00 zł 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 36.  
Prosimy o zmianę terminu składania oferty na dzień 08.11.2023 r. 
 
Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert na 14.11.2023r. 
 
Pytania dotyczące ubezpieczenia OC 
 
Pytanie 37. 
Prosimy o potwierdzenie, ze jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność to maja one zastosowanie chyba, ze Zamawiający wprost włączył je 
do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 38.  
Prosimy o potwierdzenie ze ochrona nie będzie objęta Odpowiedzialność Cywilna za choroby 
zawodowe. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 39.  
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował 
szkód objętych ochrona w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 40.  



Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie 
będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 41.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie udziela świadczeń medycznych/rehabilitacyjnych, ale prowadzi 
gabinety pielęgniarskie w placówkach oświatowych, w których mogą być wykonywane podobne 
czynności. 
 
Pytanie 42.  
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 
udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej z wyjątkiem udzielania drobnych świadczeń medycznych 
opisanych w SIWZ w ramach działalności domów opieki. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 43.  
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o 
wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt. 
Ponad to Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 44. 
Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje szkód wyrządzonych: 
-z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
-spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu genetycznego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższe wyłączenia: 
-z winy umyślnej Ubezpieczonego. 
-spowodowane przez wirus BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba, 
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu genetycznego. 
 
Pytanie 45.  
Prosimy o wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, 
planach, zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, w przedmiotach posiadających 
wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską; 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża jedynie zgodę na wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, 
papierach wartościowych. Poza tym Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w 
powyższym zakresie. 
 
Pytanie 46.  
Prosimy o akceptację niniejszego zapisu: „Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie 
wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby 
Wykonawcę/Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie 
prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 



wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. Brak 
zgody będzie mógł skutkować brakiem możliwości przedstawienia oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 
 
Pytanie 47.  
Prosimy o akceptację niniejszego zapisu: 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, w przypadku 
objęcia ochroną ubezpieczeniową, na wniosek Ubezpieczającego, ryzyka przeniesienia chorób 
zakaźnych, Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo wprowadzenia dodatkowego podlimitu dla szkód 
spowodowanych pandemią Covid–19 lub innymi pandemiami ogłoszonymi oficjalnie przez Światową 
Organizację Zdrowia (WHO). 
2. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych 
umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi 
odpowiedzialność. 
3. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 
odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją 
rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i 
nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa. 
4. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w 
odniesieniu do niniejszej klauzuli. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 
 
Pytanie 48.  
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, 
straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio 
wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 49.  
Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym do 
wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 50.  
Prosimy o dodatkowe wykreślenie zakresu terytorialnego dla: Rosji, Białorusi, Ukrainy – w tym dla 
podróży służbowych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zakresu. 
 
Pytanie 51. 
 Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 52.  
W odniesieniu do OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 200 zł w każdej szkodzie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 



 
Pytania dotyczące ubezpieczenia NNW 
 
Pytanie 53. 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20% SU NNW dla świadczenia z tytułu następstw 
zawału serca i udaru mózgu; 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50% SU. 
 
Pytanie 54.  
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20% SU NNW dla świadczenia z tytułu oparzeń i 
odmrożeń. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50% SU. 
 
Pytanie 55.  
Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż świadczenie z tytułu zawału serca i udaru mózgu może mieć 
zastosowanie jeżeli nie były spowodowane wcześniejszymi zdiagnozowanymi stanami chorobowymi. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 
 
Pytanie 56.  
Prosimy o informację czy świadczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego i śmierci ubezpieczonego w 
wyniku zawału serca lub udaru mózgu – kumulują się - czy w przypadku zajścia zdarzenia 
zastosowanie będzie mieć tylko jedno ze świadczeń. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że świadczenia nie kumulują się. 
 
Pytanie 57.  
Prosimy o wprowadzenie zapisu iż ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje następstw udaru mózgu 
lub zawału serca u osób powyżej 70. roku życia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 
 
Pytanie 58. 
Wnioskujemy o wprowadzenie poniższych klauzul: 

 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  - dotyczy ryzyka AR, EEI 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 

kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub 

związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności 

wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: 

prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku 

objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może 

być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu 

na inny organizm, przy czym: 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 

bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 



3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 

przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 

możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 

zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  - dotyczy ryzyka OC 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 

bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i 

Wykonawca nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, 

LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem 

lub modyfikacją kodu genetycznego. 

 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII  - dotyczy ryzka OC 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub 

pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej. 

 

Klauzula sankcyjna  - dotyczy ryzyka AR, OC, EEI 

Wykonawca nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni jakichkolwiek korzyści w 

ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia lub zapewnienie korzyści 

skutkowałoby narażeniem Wykonawcy na jakiekolwiek sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z 

rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów 

prawa Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii, USA lub prawa polskiego. 

 

Klauzula cyber  - dotyczy ryzyka AR, EEI 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 

aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 

elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy 

uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów 

oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub 

danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 

umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 

przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 



4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 

instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia 

lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów 

komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo 

replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, 

„oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są 

dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 

wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na 

skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 

komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek 

danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 

zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, 

sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio 

przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 

wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w 

tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w 

prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu 

lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi 

czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla 

ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 

określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 

pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 

urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować 

będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu 

do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z 

tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić 

będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, 

których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich 

danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą 

zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych klauzul, z zastrzeżeniem, że 

zmienia treść „klauzuli CHORÓB ZAKAŹNYCH  - dotyczy ryzyka OC” zgodnie z poniższym: 



 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  - dotyczy ryzyka OC 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 

Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada dodatkowo za 

szkody spowodowane przez wirus BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody 

spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 

 

Pytanie 59. 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego, szkód powstałych w skutek zaniedbania, niewłaściwego użytkowania, braku 

kwalifikacji oraz wnioskujemy o wykreślenie wyrazu itp. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 60. 
W odniesieniu do ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wśród 

deklarowanego do ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty niepołączone trwale z gruntem oraz 

obiekty tymczasowe. 

 

Odpowiedź: Nie ma takich obiektów. 

 

Pytanie 61. 
Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest :wysypisko śmieci, zakład recyklingu, PSZOK? 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 62. 
Prosimy o podanie obiektów OZE Odnawialne Źródła Energii (obiekty publiczne) (rodzaj mienia  

i suma ubezpieczenia). 

 

Odpowiedź: Nie zgłoszono do ubezpieczenia obiektów OZE. 

 

Pytanie 63. 
Wnioskujemy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych: klauzuli konserwatorskiej, klauzuli 

waloryzacyjnej, klauzuli ubezpieczenia czystych strat finansowych, klauzuli funduszu prewencyjnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 64. 
W klauzuli naprawy szkód dodatkowych wnioskujemy o wykreślenie zapisu „1) w mieniu 

niedotkniętym szkodą”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. Klauzula jest klauzulą 

fakultatywną. 

 

Pytanie 65. 
W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez organizatora imprez, prosimy o potwierdzenie, że  



w przypadku organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, zostaną do tego zatrudnione podmioty 

profesjonalnie trudniące się pokazami sztucznych ogni. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 66. 
Prosimy o informację, czy ochroną objęte byłyby Domy Pomocy Społecznej świadczące całodobową 

opiekę nad pensjonariuszami. 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 67. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia nie będzie objęta działalność jakakolwiek 

medyczna polegająca na udzielaniu świadczeń zdrowotnych, w tym wykonywania zabiegów 

medycznych, udzielania porad medycznych, za wyjątkiem udzielania pierwszej pomocy medycznej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 68. 
Wnioskujemy o wprowadzenie we wszystkich rodzajach ubezpieczenia, przynajmniej w zakresie 

fakultatywnym, franszyz redukcyjnych w wysokości minimum 500,00 zł do każdego rodzaju 

ubezpieczenia, a dla szkód finansowych w zakresie odpowiedzialności cywilnej franszyzy redukcyjnej 

w wysokości 10%, nie mniej niż 500,00 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 69. 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 70. 
Prosimy o informację dotyczącą maksymalnej wartości mienia (budynki, budowle, maszyny, 

wyposażenie, sprzęt elektroniczny) w jednej lokalizacji. 

 

Odpowiedź: Zespół Szkół w Byczynie, wartość zgodnie z załącznikiem numer 5f. 

 

Pytanie 71. 
Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku 

zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia, czy składane były roszczenia z tytułu tych 

szkód w infrastrukturze? Jeżeli szkody zaistniały prosimy o podanie daty oraz wysokości wypłaconych 

świadczeń. 

Odpowiedź: Nie było powodzi. 

 

Pytanie 72. 
Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy 

prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze budynki są zabezpieczone zgodnie z przepisami i są 
przeprowadzane regularne przeglądy. 



 

Pytanie 73. 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 74. 
Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? Jeżeli tak to proszę o ich 

wskazanie. 

Odpowiedź: Wśród mienia nie ma budynków przeznaczonych do rozbiórki. 
 

Pytanie 75. 
Czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. Jeśli tak prosimy 

dodatkowo o informację: 

➢ Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób.  

➢ Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z 

przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? 

      
Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki. 
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania tych budynków do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, 
uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) 
 
Odpowiedź:  
Budynki nie są monitorowane i nie są dozorowane.  
Budynek mieszkalny (drewniany) Proślice nr 61,  ostatnia kontrola stanu technicznego obiektu była 
przeprowadzona 24 października 2023 r. przez osobę uprawnioną. Kontrola wykazała, że budynek 
znajduje się w złym stanie technicznym. Budynek został zabezpieczony przed osobami 
niepowołanymi. W budynku nie przeprowadza się żadnych prac naprawczych. 
 
Budynek mieszkalny (drewniany) Roszkowice nr 40 ostatnia kontrola stanu technicznego obiektu 
była przeprowadzona 29 października 2023 r. przez osobę uprawnioną. Budynek znajduje się w 
średnim stanie technicznym. Budynek został zabezpieczony przed osobami niepowołanym.  
W budynku nie przeprowadza się żadnych prac naprawczych. 
 
Budynki nie są przeznaczone do rozbiórki. Zamawiający dla budynków Proślice 61 i Roszkowice 40 
ogranicza zakres ubezpieczenia do Flexy (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku 
powietrznego). 

 
Pytanie 76. 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/ instalacje fotowoltaiczne, jeśli tak prosimy o 

informacje dotyczące ich ilości i wartości oraz czy instalacja jest zainstalowana na budynkach, czy 

wolnostojąca.  

W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 

zamontowane są panele (palna, niepalna); w przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie 

informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się instalacja. 

 

Odpowiedź: Na budynkach nie ma zamontowanej instalacji solary/ fotowoltaicznej. 

Pytanie 77. 
Prosimy dodatkowo o informacje: 

➢ jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 

➢ rok produkcji instalacji,  

➢ czy są objęte gwarancją producenta? 



➢ czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela, 

producenta? 

➢ czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe? 

➢ czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z 

wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? 

➢ Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne? 

➢ Czy wystąpiły szkody z  podaniem przyczyny, kwoty wypłaconych odszkodowań w ostatnich 5 

latach?   

➢ Czy Zamawiający wykonuje okresowe badania termowizyjne instalacji PVI, jeśli tak to z jaką 

częstotliwością i kiedy wykonano ostatnie takie badanie? 

Jednocześnie prośmy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji (w tym unijnych) 

zakupu instalacji solarnej i fotowoltaicznej  użytkowanego przez osoby trzecie czy Zamawiający 

wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne warunki Ubezpieczyciela? 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie 78. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia mienia nie będzie obejmować mienia w 

budowie (aktualne inwestycje). Ubezpieczeniu podlega mienie po odbiorach końcowych, 

użytkowane. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 79. 
W związku z powyższym pkt.8, prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków: 

 

wartość

66. Świetlica Kostów 1 115 500,00 zł
w trakcie budowy 

72. Budynek OSP Paruszowice 220 000,00 zł
w trakcie budowy- stan surowy 

zamkniety

73. Budynek OSP Kostów 220 000,00 zł
w trakcie budowy, stan surowy 

zmkniety  
Odpowiedź:   

Świetlica w Kostowie została oddana do użytku. 

Budynek OSP w Kostowie zostanie oddany do użytku w I kw. 2024r. – po uzyskaniu odbioru 

Zamawiający zgłosi obiekt do ubezpieczenia. 

Budynek OSP w Paruszowicach zostanie oddany do użytku  w II kw. 2024r.  – po uzyskaniu odbioru 

Zamawiający zgłosi obiekt do ubezpieczenia. 

 
Pytanie 80. 
W pkt. 4.68 , prosimy o wykreślenie zdania „Zakres ubezpieczenia wyraźnie obejmuje [..] oraz w 

trakcie samoczynnego przemieszczania maszyn lub urządzeń poza miejscem ubezpieczenia”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

 
 
Pytanie 81. 
Prosimy o obniżenie limitu dla kradzieży zwykłej (pkt.4.90), do wysokości 15 000,00 zł (limit wspólny 

dla AR i EEI). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 



 

Pytanie 82. 
Klauzula waloryzacyjna w zakresie likwidacji szkód– prosimy o wykreślenie klauzuli lub przeniesienie 

jej do klauzul fakultatywnych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 83. 
Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie , prosimy o dodanie zapisu : 

„Ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów 
realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności 
umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. 

 
Pytanie 84. 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia pojazdy w tym maszyny 

rolnicze, maszyny budowlane itp. 

Jeżeli tak prosimy o wykreślenie z przedmiotu powyższych pojazdów 
W przypadku braku możliwości wykreślenia z ubezpieczenia prosimy o : 
➢ wyszczególnienie mienia z opisem przedmiotu ubezpieczenia i jego sum ubezpieczenia  

➢ prosimy o podanie adresu miejsca ubezpieczenia i zabezpieczeń przeciw kradzieżowych 

➢ prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia w stosunku przedmiotowego mienia obejmuje 

jedynie miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania) gdzie to mienie się znajduje. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich maszyn. 

 
Pytanie 85. 
Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy 

była przeprowadzona lustracja dróg i mostów na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły 

wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? Czy naprawy zostały zrealizowane? 

 
Odpowiedź: Stan dróg jest średni. Przeglądy były robione w I połowie października 2023r. 
Protokoły zawierają informację o ubytkach, które zostały częściowo zrealizowane. 

 
Pytanie 86. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 87. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 88. 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej szkód 

powstałych w następstwie przeniesienie wirusa Covid-19, i jego kolejnych mutacji. 



 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia. 

 
Pytanie 89. 
Rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez, prosimy o 

potwierdzenie że; 

➢ OC z tytułu organizacji imprez nie dotyczy pokazów związanych ze sportami wysokiego 

ryzyka, m.in. sporty motorowe, jazda na quadach, BASE jumping, lotniarstwo, 

paralotniarstwo, motolotniarstwo, pilotowanie samolotów silnikowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 90. 
Prosimy o dopisanie w OC dot. Szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym , treści: 

„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela zachodzi pod warunkiem łącznego spełnienia następujących 

warunków: 

➢ przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie 

zamierzona przez ubezpieczonego; 

➢ początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 

➢ przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub 

inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 

➢ przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona 

protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.” 

Oraz  

 

prosimy o potwierdzenie iż Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami 

Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za 

środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku 

naturalnym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższej treści i jednocześnie potwierdza, 

że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami przywołanej dyrektywy. 

 

Pytanie 91. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z użytkowaniem, wypożyczaniem sprzętu pływającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 92. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z użytkowaniem, wypożyczaniem sprzętu latającego np. 

drony. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 93. 
Prosimy o szczegółowe informacje dotyczące szkód w mieniu: 

2020 

ilość szkód wypłaty 



7 101 976,61 zł 

 

2023 

ilość szkód wypłaty 

4 26 262,16 zł 

1 38 941,38 zł 

 

Co było przyczyną szkody (wiatr, uderzenie pioruna, deszcz nawalny, przepięcia)? 

Lokalizacja mienia. 

Czy przedmiotowe mienie zostało naprawione i jest włączone do wartości mienia podlegającego 

ubezpieczeniu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podaje informacje o szkodach: 

2023- sprzęt elektroniczny- przepięcie w wyniku burzy, 

2023- mienie od wszystkich ryzyk- pożar, uszkodzenie mienia przez pojazd, dewastacja- graffiti, 

zalanie. 

2020- zalanie PP w Byczynie, silny wiatr PP w Byczynie i OSP Nasale, uszkodzenie mienia przez 

pojazd Rynek w Byczynie, przepięcie w przydomowej oczyszczalni ścieków Kostów, silny wiatr 

skatepark w Byczynie i Ratusz w Byczynie. 

Zamawiający informuje, że wszystkie szkody zostały naprawione i mienie podlega ubezpieczeniu. 

 

Pytanie 94. 
Prosimy o szczegółowe informacje dotyczące szkód w OC: 

2021 

ilość szkód wypłaty 

- - 

- - 

2+2rezerwa 29 315,48 zł 

Proszę o podanie wysokości rezerwy 

 

Odpowiedź: Zamawiający podaje informacje o szkodach: 

- upadek gałęzi i zniszczenie pojazdu, 

- rezerwa w wyniku uszkodzenia mienia przez pojazd oraz uszkodzenie ciała. 

 

Pytanie 95. 
Proszę o przesłanie SWZ w wersji edytowalnej. 

 

Odpowiedź: Na stronie postępowania zamieszczone są w wersji edytowalnej załączniki potrzebne 

do złożenia oferty. Zamawiający nie widzi potrzeby udostępniania edytowalnej wersji SWZ. 

 

Część III Zamówienia 
Pytanie 96. 



W odniesieniu do Części III, prosimy o zmianę zapisów dot. zakresu terytorialnego ubezpieczenia na: 
Teren Całego Świata z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
 
Pytanie 97. 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności/świadczenia 
należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 98. 
Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU 
wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu 
ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano 
wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, 
rozszerzeniach odpowiedzialności). 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 99. 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 100. 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód w czasie obowiązywania stanu 
nadzwyczajnego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu. 
 
Pytanie 101. 
Prosimy o wprowadzenie modyfikacji w zakresie wysokości ryzyka oparzenia i odmrożenia- 
proponujemy do 50% sumy ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu. 
 
Pytanie 102. 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód: 
powstałych w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie 
powstające pod -wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz 
uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego; 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 103. 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód: 
- powstałych na skutek pogryzienia przez zwierzęta (w tym kleszcze, owady i inne); 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis: 
- powstałych na skutek pogryzienia przez zwierzęta (w tym owady i inne); 
 
Pytanie 104. 



Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód: 
-powstałych na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa). 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 105. 
Prosimy zgodę na zmianę terminy wykonania zamówienia z 24 miesięcy na 12 miesiecy 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 106. 
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, 
gdy 
1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego 
okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub 
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w 
umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące 
zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości 
uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, 
ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony 
złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została 
podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji. 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi roczny okres ubezpieczenia (okres 
polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego 
okresu polisowego. 
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 
zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
 

   Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP, Zamawiający dokonuje zmiany treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie, w jakim wyraził na to zgodę udzielając 

odpowiedzi na zapytania Wykonawców.  

W związku z powyższym zmianie ulegają również: 

 

Termin Było Jest 

Składania ofert 14 listopada 2023 do godz. 9:00  17 listopada 2023 do godz. 9:00  

Otwarcia oferta dnia 14 listopada 2023 roku  

od godz. 9:05 

dnia 17 listopada 2023 roku  

od godz. 9:30 

Związania ofertą 13 grudnia 2023 r. 16 grudnia 2023 r. 

 

 



Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie art. 271 ust. 1 Pzp dokonał zmiany treści 

Ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie. 

 
 
 
                                                                                                                 Z poważaniem 

 
  BURMISTRZ BYCZYNY  
 

  Iwona Sobania 
 

           Podpisano kwalifikowanym      

            podpisem elektronicznym 
 
 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Strona prowadzonego postępowania 

2. a/a 
 

Sporządziła: 

Aneta Sztojko-Chałupczyńska 


		2023-11-08T15:32:41+0100




